
 

Decreto Dirigenziale n. 616 del 22/10/2015

 
Dipartimento 54 - Dipartimento Istr., Ric., Lav., Politiche Cult. e Soc.

 

Direzione Generale 11 - Direzione Generale Istruzione, Formazione,Lavoro e

Politiche Giovanili

 

U.O.D. 5 - UOD Servizi per il lavoro

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  LAVORATORI SOCIALMENTE UTILI - MODALITA' DI ACCESSO AL CONTRIBUTO PER

LA RINUNCIA VOLONTARIA ALLE ATTIVITA' LSU - APPROVAZIONE AVVISO E

MODULO DI ADESIONE 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 62 del  26 Ottobre 2015



 

 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
Premesso che 
la Regione Campania nell’esercizio della sua funzione di coordinamento e promozione delle 
politiche attive del lavoro, ha il compito di promuove iniziative per lo svuotamento del bacino 
regionale dei lavoratori socialmente utili, attraverso i processi di stabilizzazione e rinuncia 
incentivata alle attività per lsu; 
in data 26/01/2015 è stata sottoscritta con il Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali, la 
Convenzione, per l’annualità 2015, per le attività socialmente utili dei lavoratori a carico del 
Fondo Nazionale per Occupazione e Formazione; 
con nota n.192/SP del 23/02/2015, l’Assessore al Lavoro, pro tempore, ha comunicato la 
proroga delle attività lsu fino al 31/12/2015; 
 
Considerato che 
la Regione Campania intraprende e sostiene i processi di sviluppo attraverso i percorsi  tesi allo 
svuotamento del bacino lsu, promuovendo le politiche di fuoriuscita volontaria  dal bacino 
regionale dei lavoratori socialmente utili; 
 
Constatato che  
sono pervenute da parte dei lsu della regione numerose e pressanti richieste di 
accompagnamento alla fuoriuscita volontaria dal bacino lsu, attraverso la concessione di 
incentivi finalizzati allo svuotamento del bacino regionale  lsu; 
le organizzazioni sindacali di categoria si sono più volte fatte portavoce di dette richieste, da 
ultimi negli incontri del 13 e del 15 ottobre u.s.; 
 
Verificata che 
la disponibilità finanziaria, per competenza e cassa, da destinare agli incentivi alla rinuncia 
volontaria dalle attività lsu è di Euro 4.000.000,00, da prelevare dal capitolo di spesa n. 5856 
del bilancio regionale 2015;  
 
MISS. PROG. TIT. MACROAG. V LIVELLO PIANO DEI 

CONTI 

GRUPPO 

COFOG 

CODICE IDENT. SPESA 

UE 

Cod. 

Bilancio 

Cod. 

Gest. 

Ricorr Per.san. 

15 03 1 104 1.04.02.05.999 04.1/10.5 8 1 05 03 1550 4 3 

 
Ritenuto di 
dover procedere ad emanare un avviso, secondo le modalità indicate negli allegati “A” e “Mod. 
n. 1”, che in uno col presente provvedimento ne formano parte integrante e sostanziale, rivolto 
a tutti i lavoratori socialmente utili della regione a carico del FNOF, per l’accesso al contributo 
per la rinuncia volontaria alle attività socialmente utili; 
 
Visto  
Il D. Lgs n. 468/97; 
La L.R. n. 7 del 30/04/2002; 
l’art. 37 L.R. n. 1 del 27 gennaio 2012 
l’ art. 5 della L.R. n. 1 del 27 gennaio 2012; 
La L.R. n. 1 del 19/01/2009; 
la L.R. n. 14 del 18/11/2009; 
la DGR n. 488/2013; 
il DPGR n. 220 del 31/10/2013; 
il DPGR n. 297 del 10/12/2014; 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 62 del  26 Ottobre 2015



 

 

 
 

 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla UOD 05 Servizi per il Lavoro, nonché dall’espressa 
dichiarazione di regolarità resa dalla Dirigente della UOD medesima 
 

D E C R E T A 
 

Per le motivazioni e le considerazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente 
e fedelmente riportate: 
 
di procedere ad emanare un avviso, secondo le modalità indicate negli allegati “A” e allegato 
“Mod. n. 1”, che in uno col presente provvedimento ne formano parte integrante e sostanziale, 
rivolto a tutti i lavoratori socialmente utili del bacino regionale lsu, a carico del FNOF, per 
l’accesso al contributo per la rinuncia volontaria alle attività socialmente utili; 
di destinare alla copertura finanziaria, per la concessione dei contributi di fuoriuscita volontaria 
dal bacino lsu, la  somma di Euro 4.000.000,00, da prelevare dal capitolo di spesa 5856 del 
bilancio regionale 2015; 
  
MISS. PROG. TIT. MACROAG. V LIVELLO PIANO DEI 

CONTI 

GRUPPO 

COFOG 

CODICE IDENT. SPESA 

UE 

Cod. 

Bilancio 

Cod. 

Gest. 

Ricorr Per.san. 

15 03 1 104 1.04.02.05.999 04.1/10.5 8 1 05 03 1550 4 3 

 
 
di stabile che la pubblicazione sul BURC del presente provvedimento ha validità di notifica a 
tutti gli interessati; 
di inviare il presente provvedimento alla UOD 04/13/55 Gestione delle Spese Regionali, alla 
UOD 06/11/54, al BURC per la pubblicazione sul bollettino Ufficiale della Regione Campania  ai 
sensi del D.L. 14 marzo 2013 n.33 – artt. 26 e 27. 
 
 
 
                                                                                        Prof. Antonio ODDATI 
 
 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 62 del  26 Ottobre 2015


	BURC n. 62 del  26 Ottobre 2015

